
 
 

 

ПРИКАЗ 

27.12.2023 г.                                                                                                                                 № 138/1 

 

 

Об изменении стоимости образовательных услуг 

 

Руководствуясь пунктом 3 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 

27.11.2023 г. N 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 01.01.2024 г. увеличить стоимость обучения по образовательным 

программам высшего образования (программам бакалавриата, специалитета, 

магистратуры) и подготовки кадров высшей квалификации для лиц, обучающихся 

в ОАНО ВО «МПСУ», с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными 

характеристиками федерального бюджета на 2024 год, согласно приложению к приказу. 

2. Деканам Университета не позднее 3-х дней с момента утверждения 

настоящего приказа разместить его текст на информационных досках соответствующего 

деканатов. 

3. Отделу информационного обеспечения не позднее 3-х дней с момента 

утверждения настоящего приказа разместить его текст на официальном портале 

Университета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе 

«Платные образовательные услуги». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор                                                       А.А. Панарин 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Панарин Андрей Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.03.2024 16:08:10
Уникальный программный ключ:
a5da3d9896e9d535380e3f9a7da4832154ef8302



Приложение №1 

 к Приказу ОАНО ВО «МПСУ»  

от 27.12.2023 г. № 138/1 

 
Стоимость одного семестра обучения для лиц, обучающихся по образовательным программам 

высшего образования (программам бакалавриата, специалитета, магистратуры) и подг. 

кадров высш. квалиф., с 01.01.2024 года: 

Стоимость обучения по образовательным программам 2018/2019 уч. года 

ВО Специалитет, магистратура 

Направление 

подготовки 

(специальность) 

Форма 

обучения 

Условия 

освоения 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

Категория В семестр 

38.05.02  Таможенное 

дело 
Заочная  6 лет Базовая 47000 

 

Стоимость обучения по образовательным программам 2019/2020 уч. года 

ВО Специалитет, магистратура 

Направление 

подготовки 

(специальность) 

Форма 

обучения 

Условия 

освоения 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

Категория В семестр 

38.05.02  Таможенное 

дело 
Заочная  

5 лет 

6 месяцев 
Базовая 45600 

38.05.02  Таможенное 

дело 
Очная  5 лет Базовая 67100 

 

Стоимость обучения по образовательным программам 2020/2021 уч. года 

ВО Бакалавриат 

Направление 

подготовки 

(специальность) 

Форма 

обучения 

Условия 

освоения 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

Категория В семестр 

37.03.01   Психология Заочная  
4 года 

6 месяцев 
Базовая 32900 

37.03.01   Психология 
Очно-

заочная 
 

4 года 

6 месяцев 
Базовая 46000 

37.03.01   Психология Очная  4 года Базовая 65200 

38.03.01     Экономика Заочная  
4 года 

6 месяцев 
Базовая 29500 

38.03.01     Экономика Очная  4 года Базовая 62400 

38.03.03  

Управление 

персоналом 

Заочная  
4 года 

6 месяцев 
Базовая 29500 

38.03.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

Заочная  
4 года 

6 месяцев 
Базовая 29500 

38.03.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

Очная  4 года Базовая 95000 



40.03.01 

Юриспруденция 
Очная  4 года Базовая 65200 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

Заочная  
4 года 

6 месяцев 
Базовая 32900 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

Очная  4 года Базовая 65200 

 

ВО Специалитет, магистратура 

Направление 

подготовки 

(специальность) 

Форма 

обучения 

Условия 

освоения 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

Категория В семестр 

38.05.02  Таможенное 

дело 
Заочная  

5 лет 

6 месяцев 
Базовая 44400 

 

Подг. кадров высш. квалиф.  

Направление 

подготовки 

(специальность) 

Форма 

обучения 

Условия 

освоения 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

Категория В семестр 

37.06.01 

Психологические науки 
Заочная  4 года Базовая 58600 

 

Стоимость обучения по образовательным программам 2021/2022 уч. года 

ВО Бакалавриат 

Направление 

подготовки 

(специальность) 

Форма 

обучения 

Условия 

освоения 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

Категория В семестр 

37.03.01   Психология 
Очно-

заочная 
 

4 года 

6 месяцев 

Базовая 48200 

Цена с учетом 

скидки 35% 
31300 

37.03.01   Психология Очная  4 года Базовая 68000 

38.03.01     Экономика Очная  4 года Базовая 65200 

38.03.03  

Управление 

персоналом 

Очно-

заочная 
 

4 года 

6 месяцев 
Базовая 42700 

38.03.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

Очно-

заочная 
 

4 года 

6 месяцев 
Базовая 42700 

38.03.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

Очная  4 года Базовая 68000 

40.03.01 

Юриспруденция 
Заочная  

4 года 

6 месяцев 
Базовая 35100 



40.03.01 

Юриспруденция 

Очно-

заочная 
 

4 года 

6 месяцев 
Базовая 42700 

40.03.01 

Юриспруденция 
Очная  4 года Базовая 68000 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

Заочная  
4 года 

6 месяцев 
Базовая 35100 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

Очная  4 года Базовая 68000 

 

ВО Специалитет, магистратура 

Направление 

подготовки 

(специальность) 

Форма 

обучения 

Условия 

освоения 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

Категория В семестр 

38.05.02  Таможенное 

дело 
Заочная  

5 лет 

6 месяцев 
Базовая 44400 

38.05.02  Таможенное 

дело 
Очная  5 лет Базовая 68000 

 

Подг. кадров высш. квалиф.  

Направление 

подготовки 

(специальность) 

Форма 

обучения 

Условия 

освоения 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

Категория В семестр 

37.06.01 

Психологические науки 
Заочная  4 года Базовая 59700 

5.3 Психология Очная  3 года Базовая 96500 

 

 

Стоимость обучения по образовательным программам 2022/2023 уч. года 

ВО Бакалавриат 

Направление 

подготовки 

(специальность) 

Форма 

обучения 

Условия 

освоения 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

Категория В семестр 

37.03.01   Психология 
Очно-

заочная 
 

4 года 

6 месяцев 
Базовая 48200 

37.03.01   Психология Очная  4 года Базовая 79000 

38.03.01     Экономика 
Очно-

заочная 
 

4 года 

6 месяцев 
Базовая 45400 

38.03.01     Экономика Очная  4 года Базовая 77800 

38.03.02 

Менеджмент 

Очно-

заочная 
 

4 года 

6 месяцев 
Базовая 45400 

38.03.02 

Менеджмент 
Очная  4 года Базовая 77800 



38.03.03  

Управление 

персоналом 

Очно-

заочная 
 

4 года 

6 месяцев 
Базовая 45400 

38.03.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

Очно-

заочная 
 

4 года 

6 месяцев 
Базовая 45400 

38.03.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

Очная  4 года Базовая 77800 

40.03.01 

Юриспруденция 
Заочная  

4 года 

6 месяцев 
Базовая 35100 

40.03.01 

Юриспруденция 

Очно-

заочная 
 

4 года 

6 месяцев 
Базовая 45400 

40.03.01 

Юриспруденция 
Очная  4 года Базовая 79000 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

Заочная  
4 года 

6 месяцев 
Базовая 35100 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

Очная  4 года Базовая 79000 

 

ВО Специалитет, магистратура 

Направление 

подготовки 

(специальность) 

Форма 

обучения 

Условия 

освоения 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

Категория В семестр 

38.05.02  Таможенное 

дело 
Заочная  

5 лет 

6 месяцев 
Базовая 35100 

38.05.02  Таможенное 

дело 
Очная  5 лет Базовая 77800 

37.04.01  

Психология 

Очно-

заочная 
 

2 года          4 

месяца 

Базовая (4 сем) 49800 

Базовая (5 сем) 33281 

37.04.01  

Психология 
Очная  2 года Базовая 89900 

40.04.01  

Юриспруденция 
Заочная  

2 года          3 

месяца 

Базовая (4 сем) 46600 

Базовая (5 сем) 23314 

 

Подг. кадров высш. квалиф.  

Направление 

подготовки 

(специальность) 

Форма 

обучения 

Условия 

освоения 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

Категория В семестр 

5.3 Психология Очная  3 года Базовая 60200 

5.8 Педагогика Очная  3 года Базовая 60200 

 



Стоимость обучения по образовательным программам 2023/2024 уч. года 

ВО Бакалавриат 

Направление 

подготовки 

(специальность) 

Форма 

обучения 

Условия 

освоения 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

Категория В семестр 

37.03.01   Психология 
Очно-

заочная 
 

4 года 

6 месяцев 
Базовая 48200 

37.03.01   Психология Очная  4 года Базовая 79400 

38.03.01     Экономика 
Очно-

заочная 
 

4 года 

6 месяцев 
Базовая 45400 

38.03.02 

Менеджмент 

Очно-

заочная 
 

4 года 

6 месяцев 
Базовая 45400 

38.03.02 

Менеджмент 
Очная  4 года Базовая 77300 

38.03.03  

Управление 

персоналом 

Очно-

заочная 
 

4 года 

6 месяцев 
Базовая 45400 

38.03.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

Очно-

заочная 
 

4 года 

6 месяцев 
Базовая 45400 

38.03.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

Очная  4 года Базовая 77300 

40.03.01 

Юриспруденция 
Заочная  

4 года 

6 месяцев 
Базовая 35000 

40.03.01 

Юриспруденция 

Очно-

заочная 
 

4 года 

6 месяцев 
Базовая 45400 

40.03.01 

Юриспруденция 
Очная  4 года Базовая 79400 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

Заочная  
4 года 

6 месяцев 
Базовая 35100 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

Очная  4 года Базовая 79400 

 

ВО Специалитет, магистратура 

Направление 

подготовки 

(специальность) 

Форма 

обучения 

Условия 

освоения 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

Категория В семестр 

38.05.02  Таможенное 

дело 
Заочная  

5 лет 

6 месяцев 
Базовая 35000 

38.05.02  Таможенное 

дело 
Очная  5 лет Базовая 77800 

37.04.01  

Психология 

Очно-

заочная 
 

2 года          4 

месяца 
Базовая  49800 



37.04.01  

Психология 
Очная  2 года Базовая 89800 

40.04.01  

Юриспруденция 
Заочная  

2 года          5 

месяцев 
Базовая  44400 

 

Подг. кадров высш. квалиф.  

Направление 

подготовки 

(специальность) 

Форма 

обучения 

Условия 

освоения 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

Категория В семестр 

5.3 Психология Очная  3 года Базовая 62700 

5.8 Педагогика Очная  3 года Базовая 62700 

 

  


